
Numri 

Identifikues i 

Fe ës
E i dhe Mbie i i Pë fituesit Komuna Rajoni Vle ësi i Shuma e Miratuar

1021987 N.P. Natyra e Gollakut- Kimete Isufi Prishtinë Prishtina 95 pikë 100,000.00 Euro

1017319 "Bora A" SH.P.K - Argjend Isufi Kamenicë Gjilan 90 pikë 72,241.00 Euro

1008851 Agim Haliti Pejë Pejë 90 pikë 39,859.00 Euro

1035138 Jahir Kurtishaj B.I - Jahir Kurtishaj Suharekë Prizren 90 pikë 77,039.00 Euro

1024242 Fevzi Nimani B.I - Fevzi Nimani Mitrovicë Mitrovica 90 pikë 55,173.44 Euro

1022714 Naim  Nrecaj B.I - Naim Nrecaj Ferizaj Ferizaj 87 pikë 57,991.00 Euro

1007864 "Loni" SH.P.K - Naim Maliqi Novobërdë Gjilan 85 pikë 72,992.00 Euro

1049084 "Era & Ag" SH.P.K - Arben Ebibi Viti Gjilan 85 pikë 94,387.00 Euro

1010415 Bahri Sylejmani Ferizaj Ferizaj 85 pikë 44,175.00 Euro

1011499 Izedin Balje B.I. - Izedin Balje Dragash Prizren 82 pikë 96,655.00 Euro

Republika e Kosovës
 Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria -Vlada - Government

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural - Ministarstvo Poljoprivrede,  Šumarstva i Ruralnog Razvoja - Ministry of Agriculture, Forestry And Rural Development
Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë/Agencia za Razvoj Poloprivrede/The Agriculture Development Agency

LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE

Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe shqyrtimit të tyre.

Masa : I vesti et ë asetet fizike të eko o ive buj ëso e 6

.4.  Sekto i i u ështit dele dhe dhi

Nr. Emri i Projektit
Vle a e pë k ahjes 

publike

1 Ndertimi i shtalles dhe i objekteve percjellese 65,000.00 Euro

2 Ndertimi i shtalles per dele dhe infrastrukture percjellese 50,568.70 Euro

3 Ndertimi i shtalles per dele qumeshtore 23,915.40 Euro

4 Ndertimi i shtalles per lope qumeshtore 46,223.40 Euro

5 Ndertimi i stalles se deleve me infastrukture te brendshme 

komplet

38,621.41 Euro

6 Ndertimi  i shtalles se re per dele me infrastrukture komplete dhe 

paisje per energji eficiente

37,694.15 Euro

7 Investimet ne ndertimin e shtalles per dele me infrastrukture 

percjellese dhe dhomen e qumeshtit

51,094.40 Euro

8 Ndertimi i shtalles se re te deleve dhe mekanizem bujqesore 66,070.90 Euro

9 Zgjerimi i shtalles egzistuese per dele,pajisje dhe mekanizem 

bujqesore

26,505.00 Euro

10 Ngritja e fermes se dhenve 62,825.75 Euro



1000526 "Agro Xhafa" SH.P.K -  Xhafer Shala Drenas Prishtina 80 pikë 86,320.00 Euro

1050406 Visar Riza B.I - Visar Riza Kaçanik Ferizaj 80 pikë 99,350.00 Euro

1010238 Xhemal Sulisi B.I - Xhemal  Sulisi Viti Gjilan 80 pikë 96,274.00 Euro

1007521 Ahmet Rrahmanaj B.I - Ahmet 

Rrahmanaj

Malishevë Prizren 80 pikë 90,335.00 Euro

11 Investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore- sektori i 

qumeshtit- dele qumeshtore

60,424.00 Euro

12 Investime ne blerjen e mekanizmit bujqesore modern ,blerja e 

traktorit dhe investimi ne paisjet per prodhimin te energjise 

59,610.00 Euro

*SHENIM: Shuma e Miratuar paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndajë për këtë projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të ofrojë dëshmitë/faturat 
për shpenzimet e bëra. 

13 Modernizimi i fermes dhe ndikimi ne mjedis 62,578.10 Euro

14 Ndertimi i stalles se re per dhi me infrastrukture 54,201.00 Euro


